
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

                                   П Р И К А З 

 

от 29 сентября 2022                                                                                  № 76-од 

                                              с. Корен-Беной 

Об утверждении графика посещения уроков 

На основании плана внутришкольного контроля на 2022/23 учебный год, в 

целях контроля уровня преподавания учебных предметов 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график посещения уроков учителями предметниками в 
2022/2023 учебном году (приложение 1). 

2. График посещение уроков администрацией ОУ (приложение 2). 
3. График посещение уроков в начальной школе (приложение 3). 
4.     Заместителю директора по УВР Алархановой М.М., разместить график 

посещения уроков в учительской и ознакомить педагогических работников с 
графиком и разместить на сайте школы до 01.10.2022г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                Директор                                    У.Х. Абдулкадиров  

   

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР ______________ М.М. Аларханова 

Учителя предметники и учителя начальных классов: 

Аларханов М.М.  _______________ 

Аларханова Р.С.                       _______________  

Абдулкадиров И.У. _______________ 

Бетирова И.Ш.                         _______________ 

Дакаева М.И. _______________ 

Магомадова И.М                     _______________ 

Мочуева Х.У. _______________ 

Мустапаев А.Х.                       _______________ 

Магомадов С.Ш. _______________ 

Хасаева Р. С-Х.                        _______________ 



 
(Приложение №1  

к Приказу от 29.08.2022 №76-од) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 

педагогическим советом директор МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

У.Х. Абдулкадиров 

Введено в действие приказом МБОУ  

«Корен-Беноевская СШ» 

от «29» сентября 2022г №76-од  

МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

(протокол от 26.08.2022 № 1-ПС) 

 

 

План-график взаимопосещения уроков учителями предметниками 

на 2022-2023 учебный год 

№ 
Дата 

посещения 

Ф.И.О. учителя, 

который дает 

урок 

Предмет 

Ф.И.О. учителя, 

который 

посещает урок 

Класс Цель посещения 

1 

Понедельник  

Магомадова И.М. 
Геометрия 

1 урок  
Мустапаев А.Х. 8 

Получение 

положительного 

педагогического опыта 

2 Хасаева Р.С-Х. 
Чеченский яз. 

3 урок 

Мочуева Х.У. 

Аларханова Р.С. 
5 

Получение 

положительного 

педагогического опыта 

 Мустапаев А.Х. 
История 

4 урок 
Хасаева Р.С-Х. 8 Обмен опытом 

3 

Вторник  

Дакаева М.И. 
Русский язык 

2 урок 

Магомадова 

И.М. 
5 Обмен опытом 

4 Хасаева Р.С-Х. 
Чеченская л-ра 

3 урок 
Дакаева М.И. 5 Обмен опытом 

5 Дакаева М.И. 
Русская л-ра 

5 урок 

Хасаева Р.С-Х. 

Аларханова Р.С. 
5 

Обмен опытом 

6 Дакаева М.И. 
Русский язык 

6 урок 

Мустапаев А.Х. 

Аларханова Р.С. 
8 

Получение 

положительного 

педагогического опыта 

7 

Среда  

Дакаева М.И. 
Русский язык 

1 урок 
Бетирова И.Ш. 5 Обмен опытом 

8 Бетирова И.Ш. 
Биология 

2 урок 
Дакаева М.И. 7 

Ознакомление с опытом 

работы учителя 

9 Дакаева М.И. 
Русский язык 

3 урок 
Мустапаев А.Х. 9 Обмен опытом 

10 

Четверг  

Дакаева М.И. 
Русский язык 

1 урок 

Мочуева Х.У. 

Аларханова Р.С. 
7 

Получение 

положительного 

педагогического опыта. 

11 Магомадова И.М. 
Математика 

2 урок 
Мустапаев А.Х. 9 Обмен опытом 

12 

Пятница 

Мустапаев А.Х. География 

4 урок 

Магомадова 

И.М. 
5 

Ознакомление с опытом 

работы учителя 

13 
Мустапаев А.Х. География 

1 урок 

Дакаева М.И. 
7 

Оказание методической 

помощи 

14 Дакаева М.И. 
Русский язык 

2 урок 
Бетирова И.Ш. 5 

Ознакомление с опытом 

работы учителя 

 



Приложение №2  

к Приказу от 29.08.2022 №76-од) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 

педагогическим советом директор МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

У.Х. Абдулкадиров 

Введено в действие приказом МБОУ  

«Корен-Беноевская СШ» 

от «29» сентября 2022г №76-од  

МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

(протокол от 26.08.2022 № 1-ПС) 

 

График посещения уроков администрацией ОУ 

на 2022-2023 учебный год 

№ Предмет Преподаватель Класс Цель посещения 

 

Сроки 

 

Ответственные  

1 Все предметы 
Все учителя 

предметники 
5 

Контроль 

реализации ООП 

ООО по 

обновленному  

ФГОС ООО 

 

 

Еженедельно  

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 

2 Русский язык Дакаева М.И. 7,8,9,11 

Изучение работы 

учителя по 

применению 

современных 

образовательных 

технологий 

Еженедельно 

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 

3 Математика 

 

Магомадова 

И.М. 

7,8,9,11 

Контроль 

реализации ООП 

ООО по 

обновленному  

ФГОС ООО 

Еженедельно 

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 

4 Биология Бетирова И.Ш. 7,8,9,11 

Контроль 

реализации ООП 

ООО по 

обновленному  

ФГОС ООО 

Еженедельно 

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 

5 Геометрия 

 

Магомадова 

И.М. 

7,8,9,11 

Изучение работы 

учителя по 

применению 

современных 

образовательных 

технологий 

Еженедельно 

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 

6 
Обществознани

е  

 

 

Бетирова И.Ш. 
7,8,9,11 

Изучение работы 

учителя по 

применению 

современных 

образовательных 

технологий 

Еженедельно 

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 

7 
Русская 

литература 
Дакаева М.И. 7,8,9,11 

Контроль 

реализации ООП 

ООО по 

обновленному  

ФГОС ООО 

Еженедельно 

Зам директора по УР – 

М.М. Аларханова 

Зам директора по ВР – 

И.У. Абдулкадиров 



 

Приложение №3  

к Приказу от 29.08.2022 №76-од) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 

педагогическим советом директор МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

У.Х. Абдулкадиров 

Введено в действие приказом МБОУ  

«Корен-Беноевская СШ» 

от «29» сентября 2022г №76-од  

МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

(протокол от 26.08.2022 № 1-ПС) 

 

 

 

План – график взаимопосещения уроков в начальной школе 

на 2022-2023 учебный год 
 

ФИО/класс ПН ВТ СР ЧТ  ПТ Цель посещения  

Аларханов 

М.М. 

4 класс 

Чеченский 

язык  

3 урок 

  Окружаю

щий мир  

3 урок 

 Контроль реализации ООП НОО 

по обновленному ФГОС НОО,  

Изучение системы работы учителя, 

организация урока 

Аларханова 

Р.С. 

3 класс 

 Русский 

язык 

3 урок 

Окр.мир  

5 урок 

  Контроль реализации ООП НОО 

по обновленному ФГОС НОО,  

Изучение системы работы учителя, 

организация урока 

Мустапаев 

А.Х. 

1 класс 

Чеченский 

язык 2 урок 

    Контроль реализации ООП НОО 

по обновленному ФГОС НОО,  

Изучение системы работы учителя, 

организация урока 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


